
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 293 del 07/09/2018  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 7 - Politiche Agricole, Alimentari e Forestali 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      PSR Campania 2014/2020 - T.I. 3.1.1 - Presa in carico della domanda di sostegno 

della Soc. Coop. Agricola Tonda di Giffoni - CUAA 04721900654  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  17 Settembre 2018



IL DIRETTORE GENERALE

Visti
- il Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020, predisposto conformemente

ai Reg. (UE) n.1303/2013 e Reg. (UE) n. 1305/2013, approvato dalla Commissione Europea con
Decisione C (2015) 8315 final del 20 novembre 2015 e modificato con Decisione C (2017) 1383
del 22 febbraio 2017;

- La modifica al  Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020,  versione 5.0
approvata con decisione della Commissione  C (2018)  4814 final) del 16 luglio 2018;

- La  Delibera  di  Giunta  Regionale  della  Campania  n.  496 del  2 agosto  2018 con la  quale la
Regione ha approvato gli interventi proposti;

- il   bando  per  la  Tipologia  di  Intervento   3.1.1  Sostegno alla  (nuova)  adesione  a  regimi  di
approvato con DRD n. 113 del 26/04/2018;

- la proroga dei termini di presentazione delle domande di sostegno del T.I. 3.1.1. concessa con
DRD n. 140  del 30/05/2018; 

Considerato che
- per il bando  a valere sulla predetta Tipologia di intervento 3.1.1 , per la prima volta è interamente

dematerializzato,  sono  pervenute  da  un  significativo  numero  di  utenti   segnalazioni  di
rallentamenti /malfunzionamenti del portale SIAN che nel caso della Soc. Coop. Tonda di Giffoni
ha di fatto impedito la conclusione della procedura di rilascio della relativa domanda di sostegno;

- la   segnalazione  di  mancato  rilascio  della  domanda  è  stata  effettuata   attraverso  il  canale
dell’help desk Sian mediante l’invio di un messaggio PEC all’indirizzo di questa AdG, come tra
l’altro  indicato  nelle  “Disposizioni  generali  di  attuazione  per  le  misure  non  connesse  alla
superficie e/o agli animali” di cui al DRD n.31 del 14.07.2017, cap. 10.1; 

- con pec del 6 giugno 2018 è stata acquisita la comunicazione con la quale si faceva presente
che  ”non  è   possibile  effettuare  rilascio  causa  malfunzionamento  collegamento  internet.  La
pratica è nello stato di firmato” 

- l’AdG, in ossequio al principio di massima collaborazione con gli utenti, nel rispetto comunque
della par condicio tra gli stessi, ha ritenuto necessario procedere ad una attenta valutazione della
segnalazione pervenuta, al fine di valutare se consentire il rilascio della  Domande di Sostegno di
che trattasi;

Rilevato che la domanda in questione, alla scadenza del termine ultimo del bando si trovava nello stato
di firmato con l’attribuzione di un codice identificativo univoco (codice a barre) non più
modificabile,  e  che  tutta  la  documentazione  necessaria  era  stata  già  inserita  ed  allegata
informaticamente alla domanda di sostegno e quindi non più modificabile;

ritenuto pertanto che la stessa domanda può essere considerata come presentata mancando solo la
fase del  rilascio che è una mera funzione informatica che non incide sulla domanda stessa e sulla
documentazione; 

ritenuto di poter pertanto autorizzare la fase di rilascio della domanda relativa alla Soc. Coop. Tonda di
Giffoni  CUAA 04721900654 fermo restando il possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi richiesti dal
bando al momento della scadenza dei termini;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  17 Settembre 2018



ritenuto inoltre necessario stabilire la validità della Domanda firmata nei termini di scadenza prescritti
dai bandi, e quindi in linea con la verifica di ricevibilità, attraverso una procedura non esplicitamente
prevista dalle Disposizioni generali di attuazione, ma di fatto non inibita dal sistema

 alla stregua dell’iter procedurale effettuato dalla UOD 500701 nella quale risulta incardinata la Tipologia
di intervento 3.1.1 

DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo

1)  di consentire il rilascio informatico della domanda di sostegno della Soc. Coop. Agricola Tonda di
Giffoni CUAA 04721900654; 
2) di trasmettere  ad Agea la domanda stessa per consentirne il completamento;

3) di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto:
- All’Assessore Agricoltura;
- Al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
- Ad AGEA, Organismo Pagatore;
- All’UOD della Direzione Generale 50 07 centrali e provinciali interessate;
- BURC per la pubblicazione.

 Firmato
- Diasco - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  17 Settembre 2018


	BURC n. 67 del  17 Settembre 2018

